



**2014-2015**

## **Nøtterøy Rotary Klubb**

### **Styrets årsrapport 2014-2015**

Styret har bestått av:

President:	Kristin Taksdal
Innkommende president:	Signar Idland
Past president:	Eva Kjærås
Sekretær:	Helen Juell
Kasserer:	Frede Norheim
Ledere av:	
Administrasjonskomiteen:	Tor Gervin
Kommunikasjonskomiteen:	Eigil Kongsfjell
Medlemskomiteen:	Gunn Hægland
Servicekomiteen:	Oddvar Teien
TRF-komiteen:	Ranveig Roberg

Det er avholdt 10 styremøter hvorav to styremøter ble holdt før Rotaryåret startet.

Temaer for styremøtene har i hovedsak vært oppfølging av vår utvekslingsstudent fra Mexico, Aranzazu Osorio (Aranza), og annet ungdomsarbeid som for eksempel RYLA. Lokale og internasjonale prosjekter, aktiviteter internt i klubben, vedtektsendringer, medlemsrekruttering og gode programmer har også hatt fokus.

Komiteene har fungert godt.

Klubben holder til i nye, moderne lokaler i Sparebank 1 på Teie. Dette fungerer veldig bra, og samarbeidet med banken er godt. Servicekomiteen har sørget for å gjøre lokalene klare og gi oss god mottakelse. Lokalene oppfordrer til «mingling», og mange møter opp i god tid for å få med denne hyggelige sosiale stunden før møtene. I løpet av

året fikk vi beskjed fra Nøtterø Bakeri om at de ikke lenger kunne sponse kringler til møtene. Det ble løst ved at det serveres kjeks i stedet, og det fungerer meget bra.

### **Medlemsutvikling –og rekruttering**

30.6.14 hadde klubben 48 medlemmer, 6 kvinner og 42 menn

30.6.15 hadde klubben 47 medlemmer, 7 kvinner og 40 menn

Fremmøteprosent: 69. På mange av møtene har det vært særdeles godt oppmøte, mellom 70 og 88 %. For møter «utomhus» er fremmøtet lavere enn på interne møter. Spesielt gjelder dette for dugnadene på Hella hvor det er temmelig «kronglete» adkomst.

Trygve Tallaksen sluttet pga. helsen september 14.

Magne Sølvberg døde 20.3.15

Laila Ulve ble tatt opp som medlem på julemøtet 15. desember.

Rekruttering av nye medlemmer har vært en utfordring dette Rotaryåret, og fokus er lagt på å lage et godt opplegg for å invitere og introdusere nye medlemmer. Rekruttering vil være et område for videre prioritering kommende Rotaryår. På forsommeren ble det sendt ut brev med invitasjon til informasjonsmøte for en del personer som kunne være aktuelle medlemmer. Dessverre har dette ikke foreløpig ført til rekruttering av noen nye medlemmer, men det er noen som har vist interesse. Medlemskomiteen vil følge opp videre i samarbeid med nytt styre neste Rotaryår.

### **Lokale prosjekter**

Medlemmer i klubben har kjørt turer i lokalmiljøet med beboere på Smidsrød Helsehus en gang i måneden fra april til og med oktober. Det er et populært tiltak både for beboere og sjåførere.

Vi har vært med Nøtterøy Historielag på to ryddedugnader, høst og vår på "Søndre Hella Gravfelt" med god oppslutning blant medlemmene. Dette fikk omtale i lokalavisen Øyene.

Prosjekt "Helsesti på Nøtterøy" er et samarbeidsprosjekt der flere frivillige organisasjoner deltar sammen med Nøtterøy Kommune. Klubben har påtatt seg tilsyn med stien høst og vår, men kommunen har ikke hatt behov for vedlikehold denne perioden.

2. Nøtterøy Speidergruppe ble valgt til å motta økonomisk støtte fra klubben dette året. En gruppe ildsjeler har virkelig fått aktivitet i denne speidergruppen igjen. Representanter fra speidergruppen fikk overrakt 4000 kroner og fortalte om gruppens arbeid. Klubben vil også fremover finne nye kandidater som gjør seg fortjent til å motta denne støtten.

Klubben deltok med mange bøssebærere ved i høstens TV-aksjon. Innsamlede midler gikk til Kirkens Nødhjelp.

## **Internasjonale prosjekter**

Ungdomsutveksling har blitt viet stor oppmerksomhet dette Rotaryåret. Vi mottok Aranza Osario fra Mexico i august, og vi sendte Herman Wahl fra Nøtterøy til Mexico. Det var på forhånd skaffet to vertsfamilier og en reservefamilie for Aranza. Heldigvis fikk vi underveis skaffet vertsfamilie nr. 3, og holdt egne møter for å sertifisere denne familien. Ranveig Roberg var Aranzas rådgiver dette året. Denne rollen krever mye oppfølging og god innsats, og Ranveig gjorde en flott jobb her. Gunn Hægland med familie stilte opp som en av vertsfamiliene, og der trivdes Aranza veldig godt. Å skaffe vertsfamilier var en større utfordring enn vi hadde sett for oss. Det krever mye av klubben å ha en utvekslingsstudent, og medlemmene var flinke til å stille opp med aktiviteter og invitasjoner. På generell basis fant vi at det er flere ting som kan bedres i forhold til både å sende og motta studenter fra Mexico, ikke minst i forhold til praktiske ting med utreiser/innreiser, skolegang, visum mm. Klarere forventninger og retningslinjer i forhold til vertsklubbens oppgaver og forberedelse bør utarbeides. En svært kostbar Europatur som blir arrangert sentralt er en av aktivitetene Rotarystudentene kan delta på. Denne må dekkes av studentens egen familie i hjemlandet. Vår klubb synes dette er en betenkelig praksis, da utveksling ikke kun skal være for familier med svært god økonomi. I tillegg er de veldig mange andre aktiviteter for studentene arrangert av Rotary, og som holdes her i Norge. På bakgrunn av alt dette ble det laget et brev i regi av TRF-komiteen som ble sendt til våre sentrale kontakter for ungdomsutveksling. Et eget møte ble holdt mellom styret og koordinator for ungdomsutveksling i distriktet, Tone Kolbjørnstvedt. Dette blir tatt videre sentralt. Tone ga uttrykk for at det er rom for forbedringer, og at den årlige Europaturen bør kanselleres. Aranza hadde godt utbytte av oppholdet her i Norge, og det var en langt mer moden jente med nye erfaringer som dro hjem til Mexico i juni. Det var flott oppslag om henne i lokalavisen Øyene før hun reiste.

Flere fra klubben har bidratt i forbindelse med Litauenprosjektet med pakking av utstyr til familier med stort behov for hjelp. Werner Olsen var med på juleturen til Litauen. Pepperkakehus fra Nøtterøy Bakeri ble delt ut til et barnehjem og kransekaker var også med. Det ble vedtatt at vi ønsker et nærmere eierskap og en bredere deltagelse i Litauenprosjektet neste Rotaryår, og TRF-komiteen har tatt initiativ til et fellesprosjekt med innsamling av sykler som vi vil sette i stand og få sendt sammen med annet utstyr.

Det ble også dette året holdt utlodning til støtte av innkjøp til Litauenhjelpen, og vi fikk inn 3350 kroner. I tillegg ble det gitt 3000 kroner av anonym gave vi har stående på konto og som skal fordeles over 3 år.

Bekjempelse av polio har hatt stor fokus dette Rotaryåret. Vi hadde et eget møte med dette på agendaen, med utlodning som ga 3040 kroner til poliosaken. I tillegg har Rotary feiret 110-årsjubileum, og i denne forbindelse ble det også samlet inn 3550 kroner til poliosaken. Vi bidro totalt med ca. 6590 kroner.

Under Ebolakrisen i Afrika satte Horten Rotary i gang en spontan aksjon for innsamling av termometre som ble sendt til Liberia. Vår klubb bidro med innsamling og innkjøp av termometre, og leverte 11 termometre til Horten Rotaryklubb. Det ga oss god omtale både på Horten Rotaryklubb sin Facebookside, og i Tønsbergs Blad.

## **RYLA**

Marie Tobine Traalum, 3. års elev ved Nøtterøy videregående skole, deltok på RYLA i mars på Gavelstad pensjonat. Hun har besøkt klubben i ettertid og fortalt om et interessant og vellykket seminar.

## **Ungdomsstipend**

Hvert år deler Rotary ut ungdomsstipend til et internasjonalt «World Affairs Seminar». I år var seminaret om «Global Energy -Who's got the power?» Vi fant en kandidat som fikk dette stipendet, men som dessverre trakk seg. Det oppfordres til å forsøke igjen neste år.

## **Klubbprogram**

Administrasjonskomiteen under ledelse av Tor Gervin har sørget for et variert og spennende program med aktuelle temaer som Kaldnesutbygging, fastlandsforbindelse, ny mediehverdag, kommunesammenslåing, slektsgranskning, politireform, samfunns-sikkerhet og beredskap, Færder Nasjonalpark, hjernens virkemåte, «Min jødiske hverdag» med Mona Levin, med mer.

Møtet «Norge i Europa» med Europaminister Vidar Helgesen som selv er fra Nøtterøy fikk omtale i Tønsbergs Blad. Dette møtet ble holdt sammen med Færder Rotary. Tilsvarende arrangerte Færder Rotary fellesmøte med oss, «Fra urolige Hebron til Vestfold politidistrikt v/politimester Christine Fossen». Denne type samarbeid fant vi veldig nyttig.

Det har også vært flere gode interne foredrag.

Klubben har vært representert på to intercitymøter både høst og vår. Intercitymøtet i regi av Tønsberg RK på Støperiet, «Hvordan ta vare på oss selv og hverandre i en krevende hverdag?» v/ biskop Per Arne Dahl ga fullt hus.

I løpet av Rotaryåret har vi vært på tre interessante bedriftsbesøk: Wilhelmsen Chemical, Kreativ Plast og Færder Videregående skole. I tillegg har vi vært på botanisk vandring på Hvasser med Erik Bleken.

Vi har hatt flere **sosiale møter**. Olsok med rømmegrøt på Fagertun, peismøter, julemøte på hotell Borge med flott foredrag av Aranza om meksikansk jul, og med flott kåseri av Even. Rotarys 110-årsjubileum ble feiret med skikkelig bursdagsfest på selve dagen, 23. februar, med stor bløtkake og Rotaryquiz. Sommerfest på Sjøormen med jordbær og presidentskifte var også veldig hyggelig.

## **Nettsider**

Klubbens nettsider er oppdatert og lagt over på ny plattform. Kommunikasjonskomiteen med Signar i spissen har stått for dette.

## **Æresbevisninger**

Det ble ikke utdelt noen æresbevisninger i form av Paul Harris dette Rotaryåret.

## **17. mai . Øystein Sårheims relieff**

Tradisjonen tro var det tale og blomster ved Øystein Sårheims relieff på Teie Torv 17. mai, et arrangement som gjør oss synlige i lokalmiljøet. I år ble talen holdt av Even Skredsvig. Flere av klubbens medlemmer var tilstede ved markeringen.

## **Vedtekter**

Det er gjort en gjennomgang av klubbens vedtekter. Disse ble systematisert og oppdatert, og gjennomgått og vedtatt på klubbmøte.

## **Økonomi**

Kontingenten er på kr. 2500 og økonomien er tilfredstillende. Økningen på kr. 200 var begrunnet i at klubben har økt tilskuddet til Årlige Programfond (APF) i 2014-2015 fra 40 US\$ til 60 US\$ pr. medlem, og nærmer oss distriktets mål som er 70 US\$ pr. medlem. Nye medlemmer betaler kontingent fra første fulle halvår.

## **Takk**

Klubbens president og styret takker for et givende Rotaryår, for den innsatsen som er lagt ned fra mange, og for god oppslutning og hyggelig stemning på møtene.

Nøtterøy 30. juni/31. august 2015

Kristin Taksdal, president

Signar Idland, visepresident

Eva Kjærås, past president

Helen Juell, sekretær

Frede Norheim, kasserer

Oddvar Teien, styremedlem

Tor Gervin, styremedlem

Gunn Hægland, styremedlem

Eigil Kongsfjell, styremedlem

Ranveig Roberg, styremedlem